А коли вона 2 травня, то посту лише один день: це понеділок 28 червня, бо наступного, 29-го дня свято Петра і Павла.

Неважко обчислити, що Петрівки не буде (в середньому за 532 роки) один раз за кожні дев'ять років. Конкретно у **XX ст. ситуація була такою**: Пасха 2 травня: 1926, 1937 і 1948 р., 3 травня – 1959 і 1964 р., 4 травня – 1975 і 1986 р., 5 травня – 1907, 1918 і 1929 р., 6 травня – 1945 і 1956 р., 7 травня – не було, 8 травня – 1983 р. Отже, за ці 100 років посту Петрівки не було 10 разів.

На XXI ст. маємо: Пасха 2 травня – 2021, 2027, 2032 і 2100 р., 3 травня – 2043, 2054 і 2081 р., 4 травня – 2059 і 2070 р., 5 травня – 2002, 2013, 2024 і 2097 р., 6 травня – 2040 р., 7 травня – 2051 р., 8 травня – 2078 р., тож цього посту не буде за ці 100 років 12 разів...

Отож **деякі православні ситуацію «рік без Петрівки» вважають цілковито неприйнятною**. Тому доцільно заглянути в «Правила Православної Церкви» (хоча б у двотомник **Никодима**, єпископа Далматинсько-Істрійського, М.,